[image: image1.png]


[image: image1.png]

SERVIZI SCOLASTICI A.S. 2025-2026
PROMEMORIA PER LE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI

cHE continuaNO a frequentare 
lo stesso ordine di scuola 

Per gli alunni che nell’anno scolastico 2025-2026 continueranno a frequentare il medesimo ordine di scuola ossia rimarranno alla Scuola dell’Infanzia o alla Primaria o alla Secondaria di 1° grado, è previsto il rinnovo automatico dell’iscrizione ai servizi TRASPORTO, PRE-POST SCUOLA e MENSA MA, SE PREVISTE DELEGHE, E’ NECESSARIO COMPLARE IL MODULO DI AUTORIZZAZIONE AL RITIRO DEI MINORI PER L’A.S. 2025-2026.
Chi non avesse più necessità di un servizio rinnovato automaticamente DEVE COMPILARE IL MODULO DI RITIRO DAL SERVIZIO E CONSEGNARLO ALL’UFFICIO SCUOLA ENTRO IL 10 MAGGIO 2025 per evitare di ricevere la fattura a.s. 2025-2026. 
MENSA
Tariffe A.S. 2025-2026 (vedi DGC n. 143 del 06/12/2024): Euro 6,70 a pasto – eventuale sola merenda per l’infanzia Euro 1,00 cadauna.
TRASPORTO SCOLASTICO

Tariffe A.S. 2025-2026 (vedi DGC n. 144 del 06/12/2024)
· Servizio annuale andata e ritorno: Euro 280,00 
· Servizio annuale per la sola corsa di andata o di ritorno: Euro 220,00 
Per gli studenti che utilizzano il trasporto di linea SETA: le famiglie dovranno acquistare l’abbonamento direttamente presso le biglietterie gestite da SETA, con la possibilità di usufruire del pre-scuola gratuitamente previa richiesta e presentazione all’Ufficio Scuola di copia dell’abbonamento. 
PRE E POST SCUOLA
Tariffe A.S. 2025-2026 (vedi DGC n. 145 del 06/12/2024)
- Euro 220,00: retta annuale intera per l’utilizzo del servizio di Pre e Post scuola;

- Euro 140,00: retta annuale intera per l’utilizzo del solo servizio di Pre scuola o del Post scuola;

RIMBORSO SPESE DI SPEDIZIONE FATTURAZIONE A MEZZO POSTA ORDINARIA
Tariffe A.S. 2025-2026: Euro 1,50 (uguali a quelle dello scorso anno)
RIDUZIONE DELLE TARIFFE E CALCOLO DELL’ISEE

Le famiglie con ISEE non superiore ad Euro 18.500,00 possono richiedere di usufruire di tariffe agevolate presentando all’Ufficio Scuola, prima dell’utilizzo del servizio richiesto e comunque non oltre il 31/07/2025, certificazione ISEE del nucleo familiare. Le tariffe da applicare in relazione alla condizione economica dei richiedenti sono le seguenti:

	FASCIA ISEE
	Tariffa unitaria pasto
	Tariffa unitaria merenda
	Tariffa annuale Trasporto
Solo Andata o Solo Ritorno
	Tariffa annuale

Trasporto ANDATA E RITORNO
	Tariffa annua Pre o Post Scuola
	Tariffa  annua PRE E POST Scuola

	Pari o Superiore a 18.500,01
	6,70
	1,00
	220,00
	280,00
	140,00
	220,00

	tra 10.500,01 e 18.500,00
	6,00
	0,90
	180,00
	230,00
	130,00
	210,00

	Tra  6.500,01 e 10.500,00
	4,80
	0,75
	130,00
	180,00
	85,00
	140,00

	Pari o Inferiore a  6.500,00
	2,40
	0,50
	75,00
	100,00
	45,00
	70,00


Per informazioni: Comune di Serramazzoni, Ufficio Scuola 

Tel. 0536 952199 int. 116, 117 e 230 – Mail: ufficio.scuola@comune.serramazzoni.mo.it
Orari di ricevimento del pubblico: lunedì – mercoledì – sabato dalle h. 8,30 alle h. 13,00.
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